



കുറുക്കോളി മൊയ്തീൻ
(ഐ.യു.എം.എൽ. - തിരുർ)

ശ്രീ. കുഞ്ഞാലൻപുരം ശ്രീമതി കുഞ്ഞിപ്പാത്തുവിന്റെയും മകനായി 1959 നവംബർ 1-ാം തീയതി മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ ചെറുവന്നൂർ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എസ്.എസ്.എൽ.സി.(കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); കർഷകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

എം.എസ്.എഫ്.: കുറ്റിപ്പുറം മണ്ഡലം പ്രസിഡന്റ് (1976), തിരുർ താലൂക്ക് ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1979), മലപ്പുറം ജില്ലാ ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1980), ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് (1982), സംസ്ഥാന സെക്രട്ടറി (1983), അൻസാർ അറബിക് കോളേജ് യൂണിയൻ ചെയർമാൻ (1980).

മുസ്ലീം യൂത്ത് ലീഗ്: കുറുക്കോളി ടൗൺ കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ് (1980), വളവന്നൂർ പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ് (1982), കുറ്റിപ്പുറം മണ്ഡലം കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ് (1983), സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി (1988), മലപ്പുറം ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് (1992).

മുസ്ലീം ലീഗ്: ഏരിയ സെക്രട്ടറി , ഏരിയ പ്രസിഡന്റ്, പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ്, കുറ്റിപ്പുറം മണ്ഡലം ജനറൽ സെക്രട്ടറി, കുറ്റിപ്പുറം, തിരുർ നിയോജകമണ്ഡലം പ്രസിഡന്റ്, മലപ്പുറം ജില്ലാ സെക്രട്ടറി.

സ്വതന്ത്ര കർഷക സംഘം: മലപ്പുറം ജില്ലാ ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1998), ദേശീയ സമിതി പ്രസിഡന്റ്.

വളവന്നൂർ സർവ്വീസ് സഹകരണ ബാങ്ക് പ്രസിഡന്റ്, വളവന്നൂർ ഗ്രാമവികസന സഹകരണ സംഘം പ്രസിഡന്റ്, മലപ്പുറം ജില്ലാ സഹകരണ ബാങ്ക് വൈസ് പ്രസിഡന്റ്, കുറ്റിപ്പുറം സഹകരണ സ്പിന്നിംഗ് മിൽ ചെയർമാൻ, ഹാന്റക്സ്, റൂട്രോണിക്സ് മലപ്പുറം ഹോൾ സെയിൽ കൺസ്യൂമർ സ്റ്റോർ എന്നിവയുടെ ഡയറക്ടർ.

താനൂർ ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്: ക്ഷേമകാര്യ സ്റ്റാന്റിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ, പ്രസിഡന്റ് (2003-2005).

മലപ്പുറം ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്: ക്ഷേമകാര്യ സ്റ്റാന്റിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ, പ്രസിഡന്റ് (2005-2010).

നിലവിൽ ഐ.യു.എം.എൽ. ദേശീയ കാൺസിൽ അംഗം (2021 മുതൽ), സംസ്ഥാന പ്രവർത്തക സമിതി അംഗം, സ്വതന്ത്ര കർഷക സംഘം സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് (2012 മുതൽ), 'സ്വതന്ത്ര കർഷകൻ' പത്രാധിപർ, മലയാളം സർവ്വകലാശാല സെനറ്റ് അംഗം, തിരുർ സിതിസാഹിബ് മെമ്മോറിയൽ പോളിടെക്നിക, കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല സി.എച്ച്. ചെയർ എന്നിവയിൽ ഗവേണിംഗ് ബോഡി അംഗം, കെ.എം.ഇ.എ. കേന്ദ്ര കമ്മിറ്റി അംഗം, മലപ്പുറം ജില്ലാ ജനറൽ സെക്രട്ടറി.

തിരുർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2021-ൽ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്, അറബി
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി നഫീസ
- കുട്ടികൾ : ശ്രീമതി ഖമറുനീസ ഹഫ്സത്ത
ശ്രീമതി ഷംസുനീസ റഹ്മത്ത്
ശ്രീമതി നൂറുനീസ റൈഹാനത്ത്
ശ്രീമതി നജ്മുനീസ റാഷീദ
ശ്രീ. മുഹിയുദ്ദീൻ മുഹമ്മദ് ജാഹ്റ
ശ്രീമതി ഖൈറുനീസ മിൻഹത്ത്
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.എ.ഇ., സൗദി അറേബ്യ, ഖത്തർ
- ശിലങ്ങൾ : വായന, എഴുത്ത്
- വിനോദം : നീന്തൽ, യാത്ര
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : ലേഖനം എഴുത്ത്, പ്രഭാഷണം
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : കുറുക്കോളി ഹൗസ്, വളവന്നൂർ പി.ഒ.,
മലപ്പുറം-676 551.
- ഇ-മെയിൽ : kurukkolimoideenmlatirur@gmail.com
- ടെലിഫോൺ നമ്പർ**
- ഓഫീസ് : 0471-2512294
- മൊബൈൽ : 98468 12526
- തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**
- സമ്മതിദായകർ : 2,29,493
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,70,742
- ശ്രീ. കുറുക്കോളി മൊയ്തീൻ : 82,314
(ഐ.യു.എം.എൽ.)
- അഡ്വ. ഗമുർ പി. ലില്ലീസ് : 75,100
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- ഡോ. അബ്ദുൾ സലാം എം. : 9,097
(ബി.ജെ.പി.)



KURUKKOLI MOIDEEN

[I.U.M.L. – TIRUR]

Son of Shri Kunhalan and Smt. Kunhipathu born at Cheruvannoor in Malappuram District on 1st November 1959; S.S.L.C. (course completed); Agriculturist.

Positions Held

M.S.F.: President, Kuttipuram Zone (1976), Taluk General Secretary (1979), Tirur, District General Secretary (1980) & President (1982), Malappuram, State Secretary (1983), Union Chairman, Ansar Arabic College (1980).

Muslim Youth League: President of Kurukkoli Town Committee (1980), Valavannoor Panchayat Committee (1982), Kuttipuram Mandalam Committee (1983) and Malappuram District (1992), Secretary (1988), State Committee.

Muslim League: Area Secretary, Area President, President, Panachayat Committee, General Secretary, Kuttipuram Mandalam Committee, President, Kuttipuram and Tirur Constituency, Secretary, Malappuram District.

Swathanthra Karshaka Sangam: President, National Committee, District General Secretary (1998), Malappuram.

President, Valavannoor Co-operative Service Bank; President, Valavannoor Rural Development Co-operative Society; Vice President, Malappuram District Co-operative Bank; Chairman, Co-operative Spinning Mill, Kuttipuram; Director of Hantex, Rutronix and Malappuram Wholesale Consumer Store.

Thanoor Block Panchayat: Chairman, Welfare Standing Committee, President (2003–2005).

Malappuram District Panchayat: President (2005–2010), Chairman, Welfare Standing Committee.

Now, Member of National Council (2021 onwards) and State Working Committee of I.U.M.L.; State President, Swathanthra Karshaka Sangam (2012 onwards); Chief Editor, Swathanthra Karshakan; Senate Member, Malayalam University; Member of Seethi Sahib Memorial Polytechnic Governing Body, Tirur, Calicut University C.H. Chair Governing Body and K.M.E.A. Central Committee; General Secretary, K.M.E.A., Malappuram District.

Newly elected to 15th KLA in 2021 from Tirur Constituency.

Languages known	: Malayalam, Arabic, English
Wife	: Smt. Nafeesa
Children	: Smt. Khamarunnisa Hafsath Smt. Shamsunnisa Rahmath Smt. Noorunnisa Raihanath Smt. Najmunnisa Rashida Shri Muhiyuddin Muhammed Jowhar Smt. Khairunnisa Minhath
Travels abroad	: U.A.E., Saudi Arabia, Qatar.
Hobbies	: Reading, Writing
Recreation	: Swimming, Travelling
Literary Activities	: Writing articles, Lectures
Permanent Address	: Kurukkoli House, Valavannoor P.O., Malappuram–676 551.
E-mail	: kurukkolimoideenmlatirur@gmail.com

Telephone Numbers

Office	: 0471–2512294
Mobile	: 98468 12526

Voting Results

Electorate	: 2,29,493
Votes Polled	: 1,70,742
Shri Kurukkoli Moideen (I.U.M.L.)	: 82,314
Adv. Gafoor P. Lillis [(C.P.I.(M))]	: 75,100
Dr. Abdul Salam M. (B.J.P.)	: 9,097